

Karvonen Holding ApS

Gammel Viborgvej 141, Fårup, 8471 Sabro

CVR-nr. 30 69 18 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022.

Thomas Holst Karvonen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Karvonen Holding ApS Gammel Viborgvej 141, Fårup 8471 Sabro
	CVR-nr.: 30 69 18 49 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Holst Karvonen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Dattervirksomhed	Anlægsfirmaet Thomas Karvonen ApS, Aarhus
Kapitalinteresser	MM2 Invest ApS, Aarhus Marienlystvej 22 ApS, Aarhus MT-Event ApS, Hadsten TJ Ejendomsinvest ApS, Sabro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenørvirksomhed samt investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17 t.kr. mod 81 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.865 t.kr. mod 6.521 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	17.455	81.343
Værdiregulering af investeringsejendomme	214.000	289.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-224	-2.677
Driftsresultat	231.231	367.666
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.473.723	5.686.615
Indtægter af kapitalinteresser	439.188	292.618
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	295.347	257.740
Andre finansielle indtægter	656.342	118.413
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-12.700
Øvrige finansielle omkostninger	-21.399	-66.381
Resultat før skat	8.074.432	6.643.971
Skat af årets resultat	-209.348	-123.191
Årets resultat	7.865.084	6.520.780
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.643.880	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	442.911	299.233
Udbytte for regnskabsåret	57.200	55.600
Overføres til overført resultat	5.721.093	6.165.947
Disponeret i alt	7.865.084	6.520.780

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	224
2 Investeringsejendomme	6.659.000	6.366.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.659.000</u>	<u>6.366.224</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.538.734	6.745.011
4 Kapitalinteresser	7.284.662	5.845.474
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.823.396</u>	<u>12.590.485</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.482.396</u>	<u>18.956.709</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.384.943	12.176.271
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.334.886	2.455.806
Udskudte skatteaktiver	8.390	9.236
Tilgodehavende selskabsskat	0	97.207
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.788.884	1.592.045
Andre tilgodehavender	184.405	88.231
Periodeafgrænsningsposter	7.201	7.218
Tilgodehavender i alt	<u>16.708.709</u>	<u>16.426.014</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.899.507	1.027.963
Værdipapirer i alt	<u>7.899.507</u>	<u>1.027.963</u>
Likvide beholdninger	688.245	3.675.561
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.296.461</u>	<u>21.129.538</u>
Aktiver i alt	<u>46.778.857</u>	<u>40.086.247</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.004.899	5.561.988
Overført resultat	38.381.602	32.660.509
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	55.600
Egenkapital i alt	44.943.701	38.778.097
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	862.129	971.313
Deposita	49.947	25.947
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	912.076	997.260
5 Kortfristet del af langfristet gæld	109.184	109.622
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.994	11.994
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.189	24.871
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	199.179	164.209
Selskabsskat	577.534	0
Anden gæld	0	194
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	923.080	310.890
Gældsforpligtelser i alt	1.835.156	1.308.150
Passiver i alt	46.778.857	40.086.247
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2021	2020
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	52.041	52.041
Kostpris 31. december 2021	52.041	52.041
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-51.817	-49.140
Årets af-/nedskrivninger	-224	-2.677
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-52.041	-51.817
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	224
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	7.753.400	7.753.400
Tilgang i årets løb	79.000	0
Kostpris 31. december 2021	7.832.400	7.753.400
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	-1.387.400	-1.676.400
Årets regulering til dagsværdi	214.000	289.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	-1.173.400	-1.387.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.659.000	6.366.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,00
Højeste afkastprocent	5,00
Laveste afkastprocent	3,25

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	785.765	785.765
Kostpris 31. december 2021	<u>785.765</u>	<u>785.765</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	5.959.246	5.072.631
Årets resultat	6.473.723	5.686.615
Udbytte	-5.680.000	-4.800.000
Opskrivninger 31. december 2021	<u>6.752.969</u>	<u>5.959.246</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>7.538.734</u>	<u>6.745.011</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Anlægsfirmaet Thomas Karvonen ApS	Aarhus	100 %
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	562.733	542.733
Tilgang i årets løb	1.000.000	20.000
Kostpris 31. december 2021	<u>1.562.733</u>	<u>562.733</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	5.282.741	4.990.123
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	439.188	292.618
Opskrivninger 31. december 2021	<u>5.721.929</u>	<u>5.282.741</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>7.284.662</u>	<u>5.845.474</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
MM2 Invest ApS	Aarhus	50,0 %
Marienlystvej 22 ApS	Aarhus	49,9 %
MT-Event ApS	Hadsten	50,0 %
TJ Ejendomsinvest ApS	Sabro	50,0 %

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	971.313	109.184	862.129	411.023
Deposita	49.947	0	49.947	0
	1.021.260	109.184	912.076	411.023

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerforeningen Karolinegården, Aarhus er der tinglyst pant i ejendommen Skt. Nicolaus Gade 3, 1. 5, 8000 Aarhus C for 40 t.kr. som første prioritet.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 971 t.kr., er der givet pant i ejendommen Skt. Nicolaus Gade 3, 1. 5, 8000 Aarhus C som anden prioritet, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.463 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerforeningen Christiansgade 27 er der tinglyst pant i ejendommen Christiansgade 27, 3. tv., 8000 Aarhus C for 20 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.